
Příloha zápisu jednání ZMČ18 – 17. 3. 2014
Interpelace občanů a členů zastupitelstva

Seznam interpelací občanů: 
1. Miroslav Spurný -   Úprava  schodů (přechod Rohožník)  –  pan Spurný děkuje  za

opravu schodů.
2. Jaroslav  Jeníček –  Dětské  hřiště  ul.  Oplanská  –  interpelace  směřována  na  pana

starostu, který ústně odpověděl.
3. Jaroslava Punová – Výsledky zápisu dětí do 1. tř. ZŠ – interpelace směřována na

paní místostarostku Jakob Čechovou, která ústně odpověděla.
4. Pavel Švejnoha – autobusové zastávky – interpelace směřována na pana místostarostu

Slezáka, který ústně odpověděl.
5. Jiří  Lameš  –  KŠ  Koncepce  školství  –  (kritizujete  nesprávně  česky;  v koncepci

školství chybí: zlepšit úroveň výuky anglického jazyka vzděláváním pedagogických
pracovníků)  –  interpelace  směřována  na  paní  místostarostku  Karlu  Jakob
Čechovou,  která  žádá  pana  Lameše  o  písemné  předání  textu  (věty)  a  pokud
citovaná věta v koncepci školství nebude, odpoví písemně.

6. Miroslav Spurný – Doprava kamionů – interpelace směřována na pana místostarostu
Slezáka, který ústně odpověděl.

7. Jaroslava Punová – Dotazníkové šetření – interpelace směřována na paní Hájkovou,
která ústně odpověděla; odpověděla i paní místostarostka Jakob Čechová.

8. Jiří  Lameš  –  web  ÚZ  –  interpelace  směřována  na  pana  starostu,  který  ústně
odpověděl.

9. Pavel Švejnoha  – Sponzorské dary – interpelace směřována na pana starostu, který
ústně odpověděl.

Seznam interpelací zastupitelů: 

1. Petr Duchek – Listárna ÚZ – interpelace směřována na pana starostu, který ústně
odpověděl.

2. Petr Duchek – Bronzové ocenění MČ Ministerstvem vnitra – interpelace směřována
na pana starostu, který ústně odpověděl.

3. Petr Duchek – Velký bratr nás sleduje – interpelace směřována na pana starostu, který
ústně odpověděl.

4. Petr Duchek – Karty indikátorů (jaký užitek přinese tento katalog občanům Újezda na
Lesy  a  v čem konkrétně  se  jeho  zavedením zlepší  život  v naší  obci  +  doplňující
otázka: Vy jako soukromý podnikatel byste si zavedl karty indikátorů? – interpelace
směřována na pana Mergla, který odpoví písemně do 30-ti dnů.

5. Petr Duchek – Y/I – interpelace směřována na paní místostarostku Jakob Čechovou,
která ústně odpověděla.

6. Petr  Duchek  –  Vitríny  před  ÚMČ  –  cena  –  interpelace  směřována  na  Radu
MČ/starostu, který ústně odpověděl.

7. Petr Duchek – Stav komunikací (co vy osobně jste udělal v tomto volebním období se
stavem  komunikací)  –  interpelace  směřován  na  místostarostu  Slezáka,  který
odpoví písemně do 30-ti dnů. 

Stránka 1



Odpověď  na  dotaz  pana  Lameše  z bodu  č.  5  tohoto  zápisu  /ÚZ  ústy  p.  Černé  porušuje
koncepci, chybí listárna – odpověděl pan starosta, nechá prošetřit interním auditem/  :

Zveřejnění příspěvku p. Lameše v ÚZ
V únorovém čísle Újezdského zpravodaje je uveřejněn článek p. Lameše ke koncepci školství
v rozměru cca A5.
V únoru  zaslal  p.  Lameš  redaktorce  zpravodaje  článek  ke  zveřejnění  ohledně  koncepce
školství. Z pohledu pí. Černé byl článek tak malého významu, že raději nechala prostor ve
zpravodaji č. 3/14 jiným přispěvovatelům.
Dle pravidel Újezdského zpravodaje, příspěvky, které z prostorových důvodů nebude možno
otisknout, budou zveřejněny na webových stránkách MČ. Toto se nestalo a po konzultaci s pí.
Černou budou napříště příspěvky, které se nevejdou do zpravodaje zveřejňovány na webu.
V současné době p. Lameš zaslal další příspěvek do dubnového zpravodaje a pí. redaktorkou
je připravován do tisku.
Na webových stránkách MČ byl kontrolován obsah záložky „Újezdský zpravodaj“. Zde byla
nalezena záložka „Koncepce“, kde byly uveřejněny staré informace, ze kterých vyplývala i
pravidelná rubrika Listárna. Tyto informace byly 18. 3. 2014 smazány a záložka koncepce
byla zrušena.

Odpovědi na interpelace občanů ze ZMČ18, konaného dne 17. 3. 2014

5. Odpověď: 
Koncepce školství MČ Praha 21 Újezd nad Lesy 2013-2019

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Opatření B5 
Opatření A3 
 

Odpovědi na interpelace zastupitelů ze ZMČ18, konaného dne 17. 3. 2014

4. Strategický plán rozvoje MČ Praha 21, které schválilo ZMČ 18. 6. 2012, obsahuje
implementační  proces,  který  rámcově  zahrnuje  způsob  sledování  naplňování  strategie
indikátory. Ke zlepšení života v Újezdě nad Lesy prospěje občanům plnění strategie. Plnění
musí být plánováno, sledováno a vyhodnocováno. K vyhodnocení  slouží právě indikátory.

Každý větší podnikatel ve své činnosti má business plány, které mají stanoveny své
cíle  a  ke  kontrole  naplňování  svých cílů  používají  většinou interně  stanovené indikátory,
kterými sledují naplňování těchto cílů. Záleží na velikosti firmy a počtu zaměstnanců a na
jejím zaměření; já je jako živnostník v tuto chvíli nepotřebuji.

7. Pane  Duchku,  stejně  jako  vy  i  já  jsem  zvolil  formu  písemné  odpovědi  na  vaši
interpelaci. Důkladně jsem si opětovně prostudoval vaší odpověď na mou otázku, proč se
neomlouváte z jednání zastupitelstva, když přijdete pozdě. Vy jste v odpovědi popsal, že mě
jako předsedajícímu se omlouvat nebudete.  Obsáhle jste v odpovědi popsal mou minulost,
kterou jste opět okořenil svou vlastní fantazií, polopravdami a snůškou lží.  Pochopil jsem to
tak, že pokud by zastupitelstvu předsedal někdo jiný tak byste se zřejmě omluvil.  Pokud jsem
to pochopil správně, tak nechápu, proč na mou osobu vznášíte vůbec nějaké dotazy. Moje
odpověď je stejná jako ta vaše.  Člověku jako jste vy, odpovídat nebudu.  Příště se zeptejte
někoho jiného.

Stránka 2


